МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

14 марта 2025 года                            с.Спасское                                                 № 206
О назначении публичных слушаний
по вопросу о преобразовании путем объединения поселений, в том числе Спасского сельского поселения, входящих в состав Спасского муниципального района с городским округом Спасск-Дальний, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа Спасск-Дальний Приморского края
Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Спасском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края, утвержденного решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 201 от 14 марта 2025 года, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу Думы городского округа Спасск-Дальний о преобразовании путем объединения поселений: Александровского сельского поселения, Дубовского сельского поселения, Духовского сельского поселения, Краснокутского сельского поселения, Прохорского сельского поселения, Спасского сельского поселения, Хвалынского сельского поселения, Чкаловского сельского поселения (далее - поселения), входящих в состав Спасского муниципального района с городским округом Спасск-Дальний, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа Спасск-Дальний Приморского края.
2. Выступить с инициативой о проведении публичных слушаний по вопросу о преобразовании путем объединения поселений, в том числе Спасского сельского поселения, входящих в состав Спасского муниципального района с городским округом Спасск-Дальний, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа Спасск-Дальний Приморского края.

3. Назначить на 2 апреля 2025 года публичные слушания по вопросу о преобразовании путем объединения поселений, в том числе Спасского сельского поселения, входящих в состав Спасского муниципального района с городским округом Спасск-Дальний, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа Спасск-Дальний Приморского края по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Спасское, ул. Спасская, д. 116, 2-й этаж в 11:00 ч.

4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций жителей и экспертов по вопросу о преобразовании муниципального образования  Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в течение 8 (восьми) дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения о назначении публичных слушаний по адресу: Приморский край, Спасский район,  с. Спасское, ул. Спасская, д. 116, адрес электронной почты: spass.spasskoe.ssp@yandex.ru, контактный телефон: 8 (423-52) 3-91-43 с 09:00 до 16:00 час. ежедневно (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 час.), уполномоченное лицо – Алешина Елена Владимировна, глава Спасского сельского поселения.

5. Организацию, подготовку и проведение публичных слушаний возложить на главу Спасского сельского поселения, а также на комиссию по организации проведения публичных слушаний.

6. Утвердить следующий состав Комиссии по организации проведения публичных слушаний:

1) Клименков Пётр Георгиевич, председатель муниципального комитета Спасского сельского поселения;
2) Алешина Елена Владимировна, глава Спасского сельского поселения;
3) Голубченко Елена Владимировна, депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

4) Мирошников Виктор Владимирович, депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

5) Кондратьева Наталья Алексеевна, депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

6) Морочек Пётр Николаевич, депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

7) Воеводин Владимир Викторович, депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения.

7. Решение вступает в силу после официального опубликования в сети интернет на сайте Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, в газете «Сельские зори».
Глава Спасского сельского поселения                                                       Е.В. Алёшина

Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                              П.Г.Клименков